



AP - عکس

## میانه روها در لهستان، رومانی و پرتغال پیروزی شکننده ای در برابر راست گرایان کسب کردند

# نفس راحت اروپا پس از یکشنبه انتخاباتی

### اروپا

میلیون ها رأی دهنده در سه کشور اروپایی در یکشنبه بزرگ، انتخاباتی در آخر هفته، در بحبوحه نگرانی ها از پیروزی راستگرایان، به ویژه در رومانی و لهستان، رأی خود را به صندوق انداختند. با این حال، میانه روها در دو کشور عضو اتحادیه اروپا و ناتو که با اوکراین جنگ رده هم‌مرز هستند، جایگاه خود را حفظ کردند. حزب حاکم راست میانه پرتغال نیز پیروزی پارلمانی را به دست آورد، اما راستگرایان دستاوردهای بی سابقه‌ای داشتند.

در رومانی و در یک عقب‌گرد برای نیروهای ملی‌گرای در حال رشد اروپا، «نیکوشور دان» سیاستمدار میانه‌رو در انتخابات ریاست جمهوری رومانی پیروز شد و نامزد راست افراطی را شکست داد؛ کسی که با دونالد ترامپ رئیس جمهوری ایالات متحده همسویی دارد و با کمک نظامی به اوکراین مخالفت کرده است. دان ۵۵ ساله و شهردار بخارست در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری ۵۴ درصد آرا را به دست آورده است. رقیب او، جورج سیمیون، یک ملی‌گرای افراطی و تحسین‌گر پرتشور ترامپ

که به طور گسترده‌ای پیش‌تاز این رقابت تلقی می‌شد، تنها ۴۶ درصد آرا را کسب کرد.

پیروزی نامزد میانه‌رو به احتمال زیاد نگرانی‌های جریان اصلی سیاست در اروپا را کاهش خواهد داد؛ نگرانی از اینکه رومانی، کشوری در مرز اوکراین با نقش حیاتی در دفاع از جناح شرقی ناتو در برابر روسیه، ممکن است به جمع کشورهای مخالف اوکراین مانند مجارستان و اسلواکی بپیوندد و به مسکو نزدیک شود. با این حال، این پیروزی احتمالاً خشم اردوگاه ملی‌گرای رومانی و حامیان آن در خارج از کشور، از جمله معاون رئیس‌جمهور ایالات متحده، «جی دی ونس» را برخواهد انگیزت و باعث افزایش اتهامات مبنی بر دست‌کاری در نظام انتخاباتی خواهد شد. سال گذشته دادگاهی در رومانی در لحنات پاپائی، دستور لغو انتخاباتی ریاست جمهوری را صادر کرد که در آن یک نامزد اولتراناسیونالیست در موقعیت مناسبی برای پیروزی قرار داشت.

آقای دان که دکترای خود را در فرانسه دریافت کرده و سپس اسناد دانشگاه در بخارست شد، کارزار انتخاباتی خود را با موضعی محافظه‌کارانه و میانه‌رو پیش برد، متعهد به اتحادیه اروپا. که رومانی از سال ۲۰۰۷ عضو آن است-و ناتو که رومانی از سال ۲۰۰۴ به آن پیوسته است.

اگرچه دان دست‌کم به طور ضمنی از سویی بخش زیادی از نهادهای سیاسی رومانی حمایت می‌شد، اما به عنوان یک نامزد مستقل وارد رقابت شد و خود را فردی بیرون از ساختار قدرت معرفی کرد که با دو حزب اصلی رومانی ارتباط نزدیکی ندارد: احزابی که از زمان سرنگونی نیکلای چائوشسکو در سال ۱۹۸۹ بارها در قدرت جایه‌جا شده‌اند.

این نامزد میانه‌رو، فعالیت عمومی خود را با کارزار علیه فساد و تخریب ساختمان‌های قدیمی توسط سازندگان املاک وابسته به سیاستمداران فاسد آغاز کرد. هر دو نامزد در اوایل دهه ۲۰۰۰ مشارکت داشتند.

اما در حالی که سیمیون به سیاست ملی‌گرایانه روی آورد و برای «اتحاد رومانی با جمهوری مدل‌او-ی که عمدتاً رومانیایی‌زبان است-و بخش هایی از اوکراین که ساکنان شان رومانیایی‌تبارند، تبلیغ می‌کرد، آقای دان دستورکار میانه‌روتری را دنبال کرد. «نیکوشور دان» به تأسیس حزب لیبرال اتحاد برای نجات رومانی» کمک کرد. چپ‌گرایان او را یک محافظه‌کار می‌دانند و ملی‌گرایان، او را فردی می‌دانند که به اتحادیه اروپا باج داده است؛ اما پیروزی او در روز یکشنبه نشان داد

که رأی‌دهندگان خواهان مسیری میانه بین اردوگاه‌های سیاسی به‌شدت دوقطبی‌شده هستند .

### پیروزی شکننده میانه‌روها در پرتغال

ائتلاف دموکراتیک پرتغال (AD) از جناح راست میانه، با وجود آنکه یکشنبه در یک انتخابات زودهنگام پارلمانی پیروز شد اما بار دیگر نتوانست اکثریت لازم برای پایان دادن به یک دوره طولانی بی‌ثباتی سیاسی را به دست آورد. این انتخابات که سومین انتخابات در سه سال گذشته بود، تنها یک سال پس از آغاز به کار دولت اقلیت ائتلاف دموکراتیک برگزار شد. این انتقالی پس از آن رخ داد که نخست وزیر لوئیز مونتئنگرو در ماه مارس نتوانست رأی اعتماد پارلمان را به دست آورد؛ چراکه اپوزیسیون صداقت او را به دلیل معاملات شرکت مشاوره متعلق به خانواده‌اش زیر سؤال برده بود.

در همین حال، حزب سوسیالیست (از جناح چپ میانه) و حزب راست افراطی «شگا» (Chega) تقریباً با هم رتبه دوم انتخابات را کسب کردند. با شمارش کامل آرا، داده‌های انتخاباتی نشان داد که ائتلاف دموکراتیک ۸۹ کرسی از مجموع ۲۳۰ کرسی پارلمان (۹ کرسی بیشتر نسبت به انتخابات قبلی) را به دست آورده است. مونتئنگرو در سخنرانی‌ای میان هواداران خود گفت: «مردم پرتغال دیگر انتخابات زودهنگام نمی‌خواهند، آنها یک دوره قانون‌گذاری چهار ساله می‌خواهند.» هواداران او شعار «بگذارید لوئیز کار کند» سردادند که شعار کمپین او بود. حزب راست افراطی «شگا» در بیش‌ترنرسنجی‌ها عملکردی بهتر داشت و موفق شد ۵۸ کرسی-ی یعنی ۸ کرسی بیشتر از سال گذشته به دست آورد. حزب سوسیالیست

تنها حدود ۵۰ هزار رأی بیشتر از «شگا» کسب کرد و شمار کرسی‌هایش از ۷۸ به ۵۸ کاهش یافت؛ که ضربه‌ای سنگین به یکی از دو حزب اصلی پرتغال است.

### ما تاریخ‌ساز شدیم

آرای خارج از کشور که در روزهای آینده شمرده می‌شوند، می‌توانند جایگاه دوم را به حزب «شگا» بدهند؛ در این صورت، برای نخستین بار در نزدیک به ۴۰ سال گذشته، حزب سوسیالیست در میان دو حزب پرترا انتخابات قرار نخواهد گرفت.

لوئیز مونتئنگرو از هرگونه همکاری با حزب «شگا» خودداری کرده است؛ بنابراین، دولت او ناچار خواهد بود برای پیشبرد امور، حمایت موردی و موقت در پارلمان را جلب کند، مگر اینکه راه‌حل دیگری بیابد. او گفت انتظار دارد بار دیگر دولت اقلیتی تشکیل دهد. «آدلینو مال‌تش» استاد علوم سیاسی، به خبرنگاری رویترز گفت که نتایج حزب «شگا» نشان‌دهنده پایان «دورانی گریبی» در پرتغال است وافزود: «اگر دموکراسی در خطر باشد، حزب مونتئنگرو و سوسیالیست‌ها باید برای تشکیل یک ائتلاف بزرگ به توافق برسند.» احزاب چپ میانه و راست میانه تنها یک بار در فاصله سال‌های ۱۹۸۳ تا ۱۹۸۵ یک ائتلاف رسمی با یکدیگر تشکیل داده‌اند. حزب «شگا» که ضد مهاجرت و نهادهای سنتی قدرت است، در سال ۲۰۱۹ توسط آندره ونتورا،مفسر سابق فوتبال تأسیس شد. این حزب در سال ۲۰۲۲ به سومین نیروی بزرگ پارلمان تبدیل شد و در انتخابات ۲۰۲۴ شمار کرسی‌هایش را چهار برابر کرد. ونتورا در میان هواداران پرشورش گفت: «ما این انتخابات را نبردیم، اما تاریخ‌ساز شدیم.»

### لهستان؛ شکست راستگراها در دور اول

رافائل ترزاسکوفسکی، شهردار لیبرال ورشو با فاصله اندک در دور نخست انتخابات ریاست جمهوری لهستان در مقابل رقیب راستگرای خود پیروز شد؛ انتخاباتی که زمینه را برای کارزارهای شدید برای دور دوم انتخابات فراهم کرد. پولینیکو نوشت: «دور دوم انتخابات ریاست جمهوری در لهستان اول ژوئن (۱۱ خرداد) برگزار می‌شود و براساس نتایج نظرسنجی خروج رأی‌دهندگان از حوزه‌های انتخاباتی که بعد از پایان رأی‌گیری روز یکشنبه توسط مؤسسه آپیسوس منتشر شد، رافائل ترزاسکوفسکی به عنوان بخشی از حزب موسوم به «دولت‌مدی» دول‌توسک نخست وزیر لهستان توانست ۳۰.۴ درصد آرا را کسب کند. کارلنوروتسکی نامزد راستگرای انتخابات لهستان که از حزب پوپولیست عدالت و قانون (PIS) حمایت می‌کند، در این دور ۲۹.۱ درصد آرا را کسب کرد. انتخابات روز یکشنبه در لهستان همچنین رویارویی نزدیک بین دو رقیب و آژوئونی برای ماندن این کشور درمسیر حمایت از اروپا یا گرایش به طرفداران دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا محسوب می‌شد.



برش



ایران خودرو دیزل

## آگهی مناقصه عمومی شماره ۰۴-۱۴۰۴

### ۴ نوبت اول

ضمانت‌نامه بانکی در وجه شرکت ایران خودرو دیزل یا وجه نقد واریزی به حساب شماره ۰۱۰۵۰۵۳۹۳۹۰۰۰

- اسناد مناقصه با ارائه معرفی‌نامه و رسید بانکی به مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال به حساب ۰۱۰۵۰۵۳۹۳۹۰۰۰ نزد بانک ملی شعبه کارخانه خودرو دیزل کد ۱۶۵۳ قابل دریافت می‌باشد.
- در صورت عدم تأیید صلاحیت توسط کارفرما پاکت مربوط به پیشنهاد قیمت گشایش نخواهد شد و حق هیچ‌گونه اعتراض در این خصوص وجود ندارد.
- بدیهی است دریافت اسناد مناقصه عمومی از سوی آن شرکت هیچ گونه تعهدی برای کارفرما ایجاد نخواهد نمود.
- کلیه هزینه‌های مربوط به مناقصه از جمله هزینه‌های درج آگهی (دو نوبت) به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
- مقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۵۱۴۴۴۴۱۴-۵۱۴۴۴۴۱۰ تماس حاصل نمایند.

( شرکت ایران خودرو دیزل (سهامی عام) )



**سایپا**

## مناقصه عمومی

**شرکت سایپا** در نظر دارد نسبت به تأمین رایانه شخصی و دستگاه چند کاره اداری از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد و مدارک مناقصه صرفاً به سایت اینترنتی [www.saipacorp.com](http://www.saipacorp.com) دیواره سمت چپ- بخش مناقصه‌ها و مزایده‌ها- مناقصه الکترونیکی- خرید کالا مراجعه نمایند.

**معاونت خرید گروه خودروسازی سایپا**

## آگهی تغییرات شرکت سهامی عام سرمایه‌گذاری ارشک

به شناسه ملی ۱۰۱۲۸۰۱۰۶۶ و به‌شماره ثبت ۲۳۹۳۰۶ به استناد صورتجلسه هیأت‌مدیره مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۶ و مجوز شماره ۱۲۲/۱۷۴۳۲۱ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۰ سازمان بورس و اوراق بهادار تصمیمات ذیل اتخاذ شد: سرکار خانم مسروریه به‌شماره ملی ۴۳۶۰۱۷۱۸۹۷ به نمایندگی از طرف شرکت ارزش‌آفرینان صبا (سهامی خاص) به شناسه ملی ۱۰۱۳۷۶۶۵۲۵ به سمت عضو هیأت‌مدیره و مدیرعامل برای باقیمانده مدت تصدی انتخاب گردیدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور از قبیل چک سفته برات عقود و قراردادهای با اعضای مدیرعامل و یکی از اعضای هیأت‌مدیره و در غیاب مدیرعامل با اعضای دو عضو هیأت‌مدیره همراه با مهر شرکت دارای اعتبار و مکاتبات عادی با اعضای مدیرعامل و مهر شرکت معتبر می‌باشد. اختیارات هیأت‌مدیره به‌شرح ذیل به مدیرعامل تفویض گردید:

اختیارات هیأت‌مدیره مندرج در ردیف‌های ۱ و ۲ و ۴ و ۵ و ۸ و ۹ و ۱۰ و ۱۱ و ۱۲ و ۱۵ و ۱۶ و ۱۸ و ۲۱ و ۲۲ و ۲۳ و ۲۴ و ماده ۱۴۱ اساسنامه به مدیرعامل شرکت تفویض گردید.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری تهران

۱۹۳۳۵۱



**پرسی‌رنگاز**

## آگهی مزایده اجاره تأسیسات شرکت پرسی ایران گاز

**شرکت پرسی ایران گاز** در نظر دارد تأسیسات‌های شارژ سیلندر گازمیع خود را به شرح زیر به متقاضیان دارای شرایط در قالب قراردادهای اجاره واگذار نماید.

| نام    | نام نماینده      | تلفن همراه  | موضوع اجاره                                      |
|--------|------------------|-------------|--------------------------------------------------|
| سبزوآر | محمد صادقی لقائى | ۰۹۱۷۱۳۴۸۰۱۴ | عملیات اجرایی شارژ کپسول گاز مایع در اوزان مختلف |

متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی حداکثر به مدت ۷ روز پیشنهادات خود را به یکی از آدرس‌های شرکت پرسی ایران گاز، خیابان سپهبد قرنی، خیابان شاداب غربی، پلاک ۹ و یا سبزوآر، بلوار شهدای هسته‌ای، ابتدای توحید شهر ارائه نمایند. جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اوراق و شرایط شرکت در مزایده به وبسایت شرکت به آدرس [www.persiirangas.ir](http://www.persiirangas.ir) یا تأسیسات‌های مذکور مراجعه نمایند.

**روابط عمومی شرکت پرسی ایران گاز**

۰۶۰۱۹۲۳۴۷۸



**ج‌پرشیج**

## آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای توأم با ارزیابی کیفی

**موضوع: تأمین دو دستگاه الکتروموتور VEM (مناقصه شماره ۴۰۳۲۸۲۶)**

**شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام)** در نظر دارد تأمین دو دستگاه الکتروموتور VEM را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای توأم با ارزیابی کیفی، به شرکت واجد شرایط واگذار نماید. فلذا از شرکت‌هایی که آمادگی و توانایی انجام موضوع مناقصه را داشته و دارای سوابق و تجربیات مؤثر و مرتبط می‌باشند دعوت می‌شود از تاریخ درج آگهی به تارنمای (وبسایت) پتروشیمی جم به آدرس [WWW.JPCOMPLEX.IR](http://WWW.JPCOMPLEX.IR) مراجعه و اسناد مناقصه را از طریق این تارنما (وبسایت) دریافت (دانلود) نمایند. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۰۲۱-۸۸۶۵۶۴۸۲-۷ تماس حاصل نمایند.

**الف- شرح مختصر کار:** تأمین دو دستگاه الکتروموتور VEM

**ب- مبلغ تقصیم شرکت در مناقصه:** ۸,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (هشتصد میلیون تومان)

پس از قابل ضمانت‌نامه معتبر بانکی و یا در صورت عدم امکان ارائه ضمانت‌نامه معتبر بانکی مناقصه‌گران خارجی می‌توانند مبلغ ۱۲,۰۰۰ یورو به شماره حسابی که توسط پتروشیمی جم معرفی می‌گردد بلوکه نمایند.

**مواعد زمانی مناقصه:**

تاریخ درج آگهی: یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۸ و سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۳ آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از وبسایت پتروشیمی جم: پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۸

آخرین مهلت ارسال اسناد ارزیابی کیفی (پاکت د): یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۱

تاریخ ارسال پیشنهادات (پاکت الف، ب و ج): پس از مرحله ارزیابی کیفی، به شرکت‌هایی که حائز حداقل امتیاز کیفی لازم می‌باشند، جهت ارسال پاکت الف، ب و ج اطلاع‌رسانی خواهد شد.

**ج- برخی نکات مهم:**

شرکت‌های واجد شرایط می‌بایست ضمن مطالعه پیش نویس قرارداد و سایر

روابط عمومی شرکت پتروشیمی جم



**ج‌پرشیج**

## آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای توأم با ارزیابی کیفی

**موضوع: تأمین "MAUS" TOOLS مناقصه شماره 4032956 PJD-**

**شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام)** در نظر دارد تأمین "MAUS" TOOLS را از طریق فراخوان عمومی، به شرکت واجد شرایط واگذار نماید. فلذا از شرکت‌هایی که آمادگی و توانایی انجام موضوع مناقصه را داشته و دارای سوابق و تجربیات مؤثر و مرتبط می‌باشند دعوت می‌شود از تاریخ درج آگهی به تارنمای (وبسایت) پتروشیمی جم به آدرس [WWW.JPCOMPLEX.IR](http://WWW.JPCOMPLEX.IR) مراجعه و اسناد مناقصه را از طریق این تارنما (وبسایت) دریافت (دانلود) نمایند. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن‌های ۰۲۱-۸۸۶۵۶۴۸۲ داخلی ۳۸۸ تماس حاصل نمایند.

**الف- شرح مختصر کار:** تأمین "MAUS" TOOLS

**ب- مبلغ تقصیم شرکت در مناقصه:** ۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (ریال)

**مواعد زمانی مناقصه:**

تاریخ درج آگهی: ۱۴۰۴/۰۲/۲۳ و ۱۴۰۴/۰۲/۲۰ آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از وبسایت پتروشیمی جم: ۱۴۰۴/۰۳/۰۱

آخرین مهلت ارسال اسناد ارزیابی کیفی (پاکت د): ۱۴۰۴/۰۳/۰۲

تاریخ ارسال پیشنهادات (پاکت الف، ب و ج): پس از مرحله ارزیابی کیفی، به شرکت‌هایی که حائز حداقل امتیاز کیفی لازم می‌باشند، جهت ارسال پاکت الف، ب و ج اطلاع‌رسانی خواهد شد.

**ج- برخی نکات مهم:**

شرکت‌های واجد شرایط می‌بایست ضمن مطالعه پیش نویس قرارداد و سایر اسناد مناقصه، ابتدا اسناد ارزیابی کیفی را مطابق دستورالعمل مندرج در آن بررسی و تکمیل و به همراه مستندات مربوطه در پاکت «د» (مستندات ارزیابی کیفی) به دبیرخانه شرکت پتروشیمی جم واقع در دفتر تهران تحویل و رسید دریافت شود.

روابط عمومی شرکت پتروشیمی جم